ПРОЕКТ

Отдел финансов администрации Первомайского
муниципального района Ярославской области

Приказ

……………….                                  п. Пречистое   	           № …..

О внесении изменений в приказ
Отдела финансов администрации ПМР
от 13.07.2016 № 39

               В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Первомайского муниципального  района  Ярославской области от 28 декабря  2015 г.№ 783 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения)», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования Отделом финансов администрации ПМР

ОТДЕЛ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИКАЗЫВАЕТ:

          1. Внести в  приказ Отдела финансов администрации ПМР от 13.07.2016 №  39  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Отдела финансов администрации Первомайского муниципального района Ярославской области» (в редакции  приказа Отдела финансов администрации ПМР №  113 от 26.12.2017)  (далее – приказ  от 13.07.2016 № 39) следующие изменения:
        1.1.Таблицу 4 приложения № 2 к приказу от 13.07.2016 № 39 изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему приказу.
        2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания .

Начальник Отдела    финансов                                      В. В. Крюкова

Приложение № 1   к приказу Отдела финансов
администрации ПМР № … от ………..
                                                                                                               «Приложение № 2  к приказу № 39 от 13.07.2016
                                                                                                    «Об  утверждении нормативных затрат на обеспечение
                                                                                                                       функций   Отдела финансов администрации
                                                                                      Первомайского муниципального района Ярославской области»
(в редакции  приказа Отдела финансов
[bookmark: _GoBack]администрации ПМР №  …. от 26……..)»

Нормативы цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций Отдела финансов администрации Первомайского муниципального района Ярославской области

1. Нормативные затраты на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи и содержание имущества
Таблица 4

Нормативы цены на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

	№ п/п
	Наименование
	Цена сопровождения иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению иного программного обеспечения и нормативным  трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению иного программного обеспечения (руб.)
	Цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем (руб.)

	1.
	Оказание услуг по техническому сопровождению программных продуктов «АС «Бюджет», АС «УРМ», ПО «Сервер обмена данными», а также дополнительных программных модулей и функционала к этим программным продуктам
	850 000
	-

	2.
	Программное обеспечение АС «Смета»
	35 000
	-

	4.
	Простая (неисключительная) лицензия на программное обеспечение СБиС «Электронный документооборот»
	-
	15 000

	5.
	Выполнение работ по модернизации и настройке АС «Бюджет» и АС «УРМ» для обеспечения информационного взаимодействия и обмена данными АС «Бюджет» с государственной информационной системой «Государственные закупки Ярославской области».

	271 530